ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Поливянском  сельском поселении

18.03.2022 года                                  № 1                                      с. Поливянка

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Администрации  Поливянского  сельского поселения
А.В. Балык

Присутствовали:

Галыгин   А.Е. – начальник  сектора  экономики  и финансов администрации поселения, заместитель председателя комиссии;
Галыгина Н.В..- начальник  сектора по  правовым   и    социальным вопросам Администрации Поливянского сельского поселения - секретарь комиссии
 Коротя Н.Н..   - главный специалист администрации Поливянского  сельского поселения;
Гриднева  А.А. - Председатель  Собрания  депутатов  - Глава  Поливянского сельского поселения
Тутова  Ю.Ю. заведующая МБДОУ №17 «Ромашка»;
Прозорова М.Ф.  - директор МБУК ДК Поливянского сельского поселения»

Повестка заседания:

1. Об исполнении Плана противодействия коррупции за 2021 год.
Докладчик – Галыгин А.Е., начальник  сектора  экономики  и финансов администрации поселения
2. Итоги работы по проведению антикоррупционной экспертизы и общественной экспертизы  нормативных правовых актов и их проектов Администрации Поливянского  сельского поселения за 2021 год.
Докладчик –Галыгина Н.В.,
3. Об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции в Поливянском  сельском поселении в 2020-2021 годах.
Докладчик    Галыгина Н.В.,

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить реализацию мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления в 2022 году.
Срок: постоянно.
3.Рекомендовать специалистам Администрации Поливянского  сельского поселения в целях недопущения наличия коррупциогенных факторов в проектах нормативных правовых актов:
- определять в нормативном правовом акте сроки, порядок принятия решений, действий органом местного самоуправления, должностным лицом органа местного самоуправления, а также определять права и обязанности граждан (юридических лиц);
- исключать формулировки, предусматривающие диспозитивное установление возможности совершения органами местного самоуправления  и их должностными лицами действий в отношении граждан и организаций;
- не употреблять неустоявшиеся, двусмысленные термины и категории оценочного характера.
Срок: постоянно.
4.Рекомендовать ответственному за проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации поселения продолжить работу по проведению экспертизы и учету её результатов.
Срок: постоянно.

Председатель комиссии          А.В. Балык

Секретарь комиссии               Н.В. Галыгина